
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2020/40237]

19 DECEMBER 2019. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering houdende aanwijzing van Elia Transmission Belgium NV
als gewestelijke transmissienetbeheerder voor elektriciteit in het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest voor een termijn van twintig jaar

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 19 juli 2001 betreffende de organisatie
van de elektriciteitsmarkt in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,
inzonderheid op artikel 3, § 1 en 2;

Gelet op het besluit van 13 juli 2006 houdende aanwijzing van de
naamloze vennootschap Elia System Operator als gewestelijke trans-
missienetbeheerder voor elektriciteit in het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest voor een termijn van twintig jaar;

9139BELGISCH STAATSBLAD — 14.02.2020 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
4-
02
-2
02
0



Gelet op de vraag van Elia Transmission Belgium NV om aangewe-
zen te worden als gewestelijke transmissienetbeheerder voor elektrici-
teit in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest voor een termijn van 20 jaar,
meegedeeld op 12 september 2019;

Gelet op de beslissing van de CREG (B)1994 betreffende de certifice-
ring van de nieuwe juridische entiteit die door Elia System Operator
NV wordt voorgesteld voor de opdrachten van TNB van 27 septem-
ber 2019;

Gelet op het advies van Brugel 20191106-290 over de aanwijzing van
Elia Transmission Belgium als gewestelijke transmissienetbeheerder
voor elektriciteit van 6 november 2019;

Overwegende de interne herstructurering van Elia System Operator
NV en de oprichting van de naamloze vennootschap Elia Transmission
Belgium;

Overwegende dat de aanwijzing van Elia System Operator NV die
plaatsvond in 2006 geacht wordt te zijn gestart op de datum van
inwerkingtreding van de voormelde ordonnantie en afloopt op 26 novem-
ber 2021;

Overwegende dat de activiteit van het beheer van het gewestelijk
transmissienetwerk wordt overgedragen op Elia Transmission Belgium
NV op 31 december 2019;

Overwegende dat Elia Transmission Belgium NV voldoet aan de
voorwaarden voorzien in artikel 3 van de voormelde ordonnantie op
het ogenblik van de overdracht van de voormelde activiteit;

Op voorstel van de Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering belast Klimaattransitie, Leefmilieu, Energie en Participatieve
Democratie;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De naamloze vennootschap Elia Transmission Belgium,
met maatschappelijke zetel te 1000 Brussel, 20 Keizerslaan, en met
ondernemingsnummer 0731.852.231, wordt voor een termijn van
twintig jaar aangewezen als gewestelijke transmissienetbeheerder voor
elektriciteit in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest.

Deze termijn van 20 jaar neemt een aanvang op 31 december 2019 en
neemt een einde op 30 december 2039.

Art. 2. De aanwijzing van Elia System Operator NV, waarvan de
hoofdzetel gevestigd is aan de Keizerslaan 20, 1000 Brussel en met
ondernemingsnummer 476.388.378, als beheerder van het gewestelijk
transmissienetwerk, loopt af op het ogenblik dat de aanwijzing van Elia
Transmission Belgium NV als beheerder van het gewestelijk transmis-
sienetwerk conform artikel 1 aanvangt.

Art. 3. Dit besluit moet onmiddellijk worden uitgevoerd.

Art. 4. De Minister die bevoegd is voor Energie wordt belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 19 december 2019.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
belast met Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

9140 BELGISCH STAATSBLAD — 14.02.2020 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
4-
02
-2
02
0


